
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                     № 

Про затвердження Переліку відомостей, які становлять службову 
інформацію і яким надається гриф «Для службового користування» 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України

Відповідно до вимог частини другої статті 6 та статті 9 Закону України 
«Про доступ до публічної інформації», пункту 3 Типової інструкції про порядок 
ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших 
матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 736 
(зі змінами), пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 30 червня 2015 року № 460 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 грудня 2022 року № 1400), з метою належного забезпечення 
організації роботи із службовою інформацією у Міністерстві розвитку громад, 
територій та інфраструктури України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік відомостей, які становлять службову інформацію
і яким надається гриф «Для службового користування» (далі – Перелік), 
що додається.

2. Керівникам структурних підрозділів апарату Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури забезпечити під час роботи 
з інформацією, що має гриф «Для службового користування» дотримання вимог 
цього наказу.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства інфраструктури 
України від 26 вересня 2017 року № 323 «Про затвердження Переліку 
відомостей, які містять службову інформацію і яким надається гриф 
«Для службового користування».



2

4. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити опублікування цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій 
та інфраструктури України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Петра БОЖЕВСЬКОГО. 

Віце-прем’єр-міністр
з відновлення України – Міністр                                         Олександр КУБРАКОВ



.  

СЕД АСКОД
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України
№ 950 від 17.10.2023
Підписувач Пікож Євген Петрович
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000963D37005EECBF00 
Дійсний з 15.08.2023 0:00:00 по 14.08.2025 23:59:59

..

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства розвитку 
громад, територій та 
інфраструктури України
«__»_______ 2023 № _______

ПЕРЕЛІК
відомостей, які становлять службову інформацію і яким надається гриф 

«Для службового користування»

1. Загальні положення
1. До відомостей, передбачених Переліком, які становлять службову 

інформацію і яким надається гриф «Для службового користування» 
(далі - Перелік), належить інформація, яка не становить державної таємниці та 
яка створена або знаходиться у володінні, користуванні, розпорядженні 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України 
(далі - Міністерство) і поширюється відповідно до вимог Закону України «Про 
доступ до публічної інформації», Типової інструкції про порядок ведення 
обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних 
носіїв інформації, що містять службову інформацію, затвердженої постановою 
Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 736 (зі змінами), 
Порядку організації та забезпечення режиму секретності в державних органах, 
органах місцевого самоврядування, на підприємствах, установах і організаціях, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2013 року 
№ 939 (зі змінами), Переліку відомостей з питань мобілізаційної підготовки 
національної економіки, які містять службову інформацію, затвердженого 
наказом Міністерства економіки України від 18 травня 2007 року № 140 
(зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
12 липня 2007 року за № 807/14074.

2. Передбачені Переліком відомості забороняється розголошувати, в усній 
або письмовій формі передавати стороннім особам (юридичним та фізичним), 
публікувати у засобах масової інформації, вивозити за кордон.

3. Зміни та доповнення до Переліку вносяться наказом Міністерства згідно 
з висновками Комісії з питань роботи із службовою інформацією Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури України.

4. Документам та іншим матеріальним носіям інформації, яка 
Міністерством віднесена до категорії службової інформації, надається гриф 
обмеження доступу «Для службового користування».

5. Орієнтовними критеріями для присвоєння позначки «Літер «М» 
документам та матеріальним носіям інформації з грифом «Для службового 



2
користування» є наявність у них інформації про заходи мобілізаційної 
підготовки та мобілізаційного плану (конкретні цифрові показники, аналітичні 
та методичні матеріали тощо), яка не містить відомостей, що становлять 
державну таємницю. Позначка «Літер «М» не присвоюється актам перевірки 
наявності матеріальних носіїв секретної інформації та актам про знищення 
таких носіїв інформації.

2. Зміст відомостей з питань мобілізаційної підготовки

1. Відомості, які не включені до переліку Зводу відомостей, що становлять 
державну таємницю (далі - ЗВДТ), про заходи мобілізаційної підготовки, 
мобілізаційного плану та інших планових документів щодо: 

1) створення, розвитку, утримання, передачі, ліквідації, реалізації та 
фінансування мобілізаційних потужностей; 

2) забезпечення виконавців затверджених мобілізаційних завдань 
матеріально-технічними, сировинними та енергетичними ресурсами в 
особливий період; 

3) мобілізаційних завдань із замовлення на виробництво продукції, 
виконання робіт, надання послуг в особливий період;

4) кількості автотранспортної, дорожньо-будівельної, підіймально-
транспортної техніки, повітряних, морських та річкових суден, залізничного 
рухомого складу, які підлягають передачі до складу Збройних Сил України;

5) підготовки фахівців у закладах освіти на особливий період;

6) забезпечення медичними, транспортними, поштовими, 
телекомунікаційними, житлово-комунальними, побутовими, ремонтними та 
іншими послугами в особливий період; 

7) створення та накопичення нестандартного обладнання та устаткування 
на особливий період;

8) номенклатури, обсягів (норм), місць зберігання матеріальних цінностей 
мобілізаційного резерву на підприємстві, установі, організації;

9) капітального будівництва для потреб мобілізаційної підготовки в 
особливий період;

10) створення страхового фонду документації для забезпечення 
виробництва продукції, виконання робіт, надання послуг в особливий період;



3

2. Відомості щодо проектів рішень Кабінету Міністрів України з питань 
уточнення (скасування) мобілізаційних завдань, затвердження номенклатури і 
норм накопичення та розбронювання матеріальних цінностей мобілізаційного 
резерву. 

3. Відомості щодо розрахунку вартості утримання на підприємствах у 
мирний час спеціальних формувань, які призначені для передачі до складу 
Збройних Сил України, інших військових формувань.

4. Відомості про заходи, передбачені для забезпечення сталого 
функціонування підприємств, установ, організацій в особливий період. 

5. Відомості про стан мобілізаційної готовності підприємств, установ, 
організацій.

6. Відомості щодо методичного та інформаційного забезпечення 
розроблення мобілізаційних документів. 

7. Відомості про виділення будівель, споруд, земельних ділянок, 
транспортних та інших матеріально-технічних засобів Збройним Силам 
України, іншим військовим формуванням в особливий період. 

8. Відомості про виконання законів, інших нормативно-правових актів з 
питань мобілізаційної підготовки та мобілізації.  

9. Відомості про довгострокові та річні програми мобілізаційної 
підготовки. 

10. Відомості про заходи мобілізаційної підготовки та мобілізаційного 
плану щодо життєзабезпечення населення в особливий період. 

11. Відомості про дії чергових змін та посадових осіб структурних 
підрозділів підприємств галузі за встановленими нормами та схемами передачі 
особливо важливих телеграм з мобілізаційних питань, які не становлять 
державної таємниці. 

12. Відомості про заходи мобілізаційної підготовки та мобілізаційного 
плану підприємства, установи, організації.

13. Зведені відомості про мобілізаційне розгортання відомчих формувань 
видів транспорту.

14. Відомості про організацію оповіщення, управління і зв’язку, порядок 
переведення Міністерства, підприємства, установи, організації на режим роботи 
в умовах особливого періоду.  



4
15. Відомості про дислокацію та стан законсервованих обладнань і споруд 

для забезпечення військових перевезень в особливий період на підприємстві, в 
установі, організації.

16. Відомості про потребу в асигнуваннях і фактичні фінансові витрати на 
мобілізаційну підготовку підприємства, установи, організації.

3. Зміст відомостей з питань охорони та технічного захисту інформації  
з обмеженим доступом

1. Відомості про перелік посад працівників, перебування на яких потребує 
оформлення допуску до державної таємниці.

2. Відомості, що містяться у документах, щодо надання або скасування 
працівникам допуску до державної таємниці.

3. Відомості про результати контролю з окремих питань стану режимно-
секретної діяльності підприємств галузі, за винятком інформації, що становить 
державну таємницю.

4. Відомості, що розкривають перелік режимних приміщень та їх місце 
розташування.

5. Відомості про реальну (фактичну) обізнаність громадянина у відомостях, 
що становлять державну таємницю.

6. Відомості, що містяться в актах на знищення секретних документів і 
справ.

7. Відомості про організацію або фактичний стан охорони державної 
таємниці на підприємствах галузі.

8. Відомості про технічний захист інформації з обмеженим доступом, що 
не становлять державну таємницю щодо:

1) обстеження, категоризації приміщень та об’єктів інформаційної 
діяльності, інформаційно-телекомунікаційних систем і копіювально-
розмножувальної техніки;

2) експлуатації автоматизованих систем для обробки інформації з 
обмеженим доступом;

3) проведення вимірювань комплексних систем захисту інформації 
автоматизованих систем для обробки інформації з обмеженим доступом;

4) експертних висновків комплексної системи захисту інформації в 
автоматизованих системах.



5

9. Відомості щодо забезпечення абонентів Міністерства урядовим зв’язком.

10. Відомості про організацію та напрями перевірки дотримання вимог 
законодавства про державну таємницю.

11. Відомості про організацію та результати проведення службових 
розслідувань щодо конкретних фактів розголошення державної таємниці, втрат 
матеріальних носіїв секретної інформації, інших порушень режиму секретності.

12. Відомості щодо підстав для віднесення інформації до державної 
таємниці та обґрунтування шкоди національній безпеці України у разі її 
розголошення, що містяться в рішеннях та експертних висновках державного 
експерта з питань таємниць».

4. Зміст відомостей з питань організації роботи центрального апарату 
Міністерства, підприємств галузі, що належать до сфери управління 
Мінінфраструктури України

1. Внутрівідомча службова кореспонденція: доповідні, службові записки, 
довідки, рекомендації, якщо вони пов’язані з розробкою напрямів діяльності 
Міністерства або здійсненням контрольних, наглядових функцій з питань 
транспорту, процесом прийняття рішень і передують публічному обговоренню 
та/або їх прийняттю. Інформація, яка може бути оприлюднена за рішенням 
керівництва Міністерства після прийняття остаточного рішення за фактами, 
яких стосується інформація, якщо це не завдасть шкоди інтересам національної 
безпеки, оборони, розслідуванню чи запобіганню злочинам. 

2. Листи, довідки, висновки та інші документи, які містять відомості, що не 
становлять державної таємниці, але розголошення яких може завдати істотної 
шкоди інтересам національної безпеки, територіальної цілісності або 
громадського порядку, запобіганню заворушенням чи злочинам, охороні 
здоров’я населення, захисту репутації або прав інших людей, запобіганню 
розголошенню інформації, одержаної конфіденційно. 

3. Документи Міністерства, що містять службову інформацію з обмеженим 
доступом інших державних органів, органів місцевого самоврядування, 
підприємств галузі.

4. Відомості, отримані в процесі контрольних заходів та за їх результатами 
з питань протидії корупції, до моменту прийняття щодо них рішення.

5. Відомості про схеми організації фельд’єгерсько-поштового зв’язку 
Міністерства.



6
6. Відомості з питань системи забезпечення безпеки транспортних 

перевезень, охорони об’єктів транспорту, дорожнього господарства та 
поштового зв’язку.

7. Відомості щодо виконання міжнародних договорів України з питань 
реалізації державної політики у транспортній сфері, що зачіпають найбільш 
суттєві політичні або економічні інтереси держави, її суверенітету, 
національної безпеки та громадського порядку.

8. Проекти директив, вказівок та супровідні матеріали до них для участі у 
заходах міжнародного характеру та звітів за їх результатами.

9. Відомості, що розкривають зміст угод, договорів, контрактів, однією із 
сторін яких є Міністерство, які за домовленістю сторін вважаються 
службовими.

10. Відомості, що розкривають систему охорони, пропускний та 
внутрішньооб’єктовий режим, технічне оснащення конкретного об’єкта, який 
охороняється та має важливе значення для функціонування і забезпечення 
життєдіяльності підприємства, інфраструктури галузі, а також таких, де 
здійснюється збереження зброї, накопичення і збереження значних грошових 
коштів та інших матеріальних цінностей.

11. Інформація щодо системи забезпечення кібербезпеки інформаційно-
комунікаційних систем.

12. Інформація щодо проходження суден, які належать державі України та 
закріплені на праві господарського віддання за підприємствами, установами, 
організаціями державної форми власності, через Керченську протоку, 
Керч-Єнікальський канал (до моменту врегулювання ситуації навколо 
тимчасово окупованого півострова Автономної Республіки Крим).

13. Інформація щодо протидії актам агресії з боку Російської Федерації з 
питань порушення (застосування) Конвенції ООН з морського права 1982 року 
та іншого міжнародного права.

14. Відомості про факти підтримання окремими країнами, особами, 
підприємствами, установами та організаціями зв’язків з незаконною владою 
тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим.

5. Зміст відомостей з питань захисту об’єктів критичної 
інфраструктури

1. Відомості щодо державного майна підприємств, установ та організацій, 
які належать до сфери управління Міністерства, що може використовуватись 
Збройними Силами України, а також іншими утвореними відповідно до законів 
України військовими формуваннями, правоохоронними та розвідувальними 



7
органами, органами спеціального призначення з правоохоронними функціями, 
на які Конституцією та законами України покладено функції із забезпечення 
оборони держави внаслідок здійснення військових дій російською федерацією 
на території України в період воєнного стану. 

2. Відомості, що містяться у паспорті безпеки об’єктів критичної 
інфраструктури.

3. Відомості про загрози критичної інфраструктури національного рівня.

4. Пропозиції щодо удосконалення системи захисту об’єктів критичної 
інфраструктури, підготовлені за результатами моніторингу оцінки стану 
захищеності.

5. Відомості про критичну технологічну інформацію.

6. Відомості про об’єкти критичної інфраструктури, що містяться у 
зведеному секторальному переліку об’єктів критичної інфраструктури.

6. Зміст відомостей з питань цивільного захисту

1. Відомості щодо організації заходів цивільного захисту у Міністерстві в 
особливий період, крім відомостей, що становлять державну таємницю.

2. Відомості про організацію системи оповіщення цивільного захисту, 
побудову системи зв’язку у Міністерстві на особливий період, крім 
відомостей, що становлять державну таємницю.

3. Відомості щодо суб’єктів господарювання, віднесених до категорій 
цивільного захисту відповідно до основних показників їх діяльності.

4. Відомості щодо організації евакуації працівників та матеріально-
культурних цінностей державних підприємств, що належать до сфери 
управління Міністерства, в особливий період.

Начальник Управління
документального забезпечення                                                  Євген ПІКОЖ


